
曜日

1 日
2 月
3 火
4 水
5 木
6 金
7 土
8 日
9 月
10 火
11 水
12 木
13 金
14 土
15 日
16 月
17 火
18 水
19 木
20 金 年長お楽しみ会（16:00～19:30頃）

21 土
22 日
23 月
24 火
25 水
26 木
27 金 ぱんだ ほし ㉒S Hちゃん
28 土
29 日 にじ
30 月
31 火 ひつじ ⑫M Sくん はな ㉓N Sちゃん

うさぎ ⑤T Yくん
㉓O Hちゃん ひよこ ⑤M Sちゃん

★お知らせ★

≪南部コミュニティまつりについて≫
　１１/２７、２８に延期されました。

≪北本市市民文化祭芸術展について≫
　今年度は縮小して行う為、園児の作品の展示は
ありません。

≪南部公民館敬老会について≫【年長】
　今年度は中止となりました。

≪保育実習生来園について≫
　８月に２名学生さんが保育実習に来園します。

≪ネームプレートについて≫
　リュックの持ち手のところに、園でお配りしたネー
ムプレートをご家庭にあるひも等で付けてくださ
い。お手元にない方は、連絡帳でお知らせくださ
い。

≪畑に関するお願い≫
　野菜の収穫等で田畑に入ることがありますが、
必ず保育者と一緒に入ります。園児だけで入らな
いよう保護者の方もお子様にご指導をお願いしま
す。

㉘T Oちゃん

★お知らせ★

行事予定

≪持ち帰った荷物について≫
　防災頭巾は表示を見て、洗濯等をお願いいたし
ます。
　１、２歳児の方は、衣装箱をきれいに洗って中身
を確認して持ってきてください。

≪１号認定児バス運行について≫
　９月からのバスコースが変更となります。時間等の確認
をお願いいたします。

　　　８月お誕生会

②③特別保育

≪園のホームページについて≫
日々の様子をブログで紹介して
います。ぜひご覧ください。

≪２号３号認定児特別保育について≫
　特別保育は１３日(金）～１６日（月）です。家庭保育のご
協力をお願いします。なお、申し込みをされていてキャン
セルになった時は、分かり次第ご連絡ください。

①１号認定児　②２号認定児　③３号認定児 ③O Yくん

㉓T Yくん

㉚Y Rくん

⑲G Sちゃん

③N Yくん

①夏季保育　集金日 発育測定 避難訓練

振替休日

★８月のうた★

★８月の保育目標★

うみ

山の日

　いよいよ夏本番です。汗をかき、疲れやすい時期となります。ご家庭でも生活のリズムに気をつけ
て、十分な休息をとるよう心がけましょう。
 湿度も高くなっているので、あせもやとびひを防ぐために、こまめに汗を拭き、清潔を保ちましょう。

≪マスク着用について≫
　給食時、体育時、戸外遊び時（熱中症予防の
為）お家からしてきたマスクを外すよう声がけさせ
て頂きます。ご了承ください。

★お願い★

≪２号３号認定児お迎え時間について≫
　お仕事がお休みでもお仕事がある日と同じお迎
え時間の方がいます。ご両親どちらかがお休みの
時の保育時間は８：３０～１６：３０です。時間をお
守りいただきますようお願いします。仕事がお休
みの時は連絡帳に記入してください。

≪3号認定児運動会服装について≫
　運動会では体操着（上は白無地の半袖Tシャツ・
下は紺か黒のハーフパンツ・白ソックス）の着用を
お願いいたします。半袖の衣類が豊富な時期にご
用意をお願いいたします。０歳児　・保育者と一緒に沐浴や水遊びを楽しむ

１歳児　・保育者や友だちと一緒に夏ならではの
　　　　　　遊びを楽しむ

２歳児　・夏の遊びを楽しみ、午睡などの休息を
　　　　　　十分にとる
　
年少　　・のんびりとした雰囲気の中で、休息を
　　　　　　とりながら夏の遊びを楽しむ

年中　　・友だちと一緒に夏の遊びを楽しみ
　　　　　　解放感や満足感を味わう

年長　　・遊びを楽しむなかでルールがわかり、
　　　　　　それを守りながら友だちと遊びをすすめ
　　　　　　ていく

≪持ち物への記名のお願い≫
　園では集団生活を行っています。お子さん自身
が自分の持ち物を管理するにはまだ難しい年齢
です。落し物が誰のものかすぐ分かるように、す
べてのものに大きくはっきりと記名をしていただく
ようお願いします。朝のオムツにも忘れずに記名
してください。

暑さに負けないように十分休息を
とりながら健康に過ごす

≪①②健康観察表、連絡ノートについて≫
　使い終わった健康観察表、連絡ノートは連絡
ファイルに入れたままにしておいて下さい。
園で保管し、年度末に返却します。

令和３年度 北本東スマイルこども園

８月のえんだより

８月生まれのおともだち

おたんじょうびおめでとう！！


